



**ERRATA AO EDITAL DE PREGÃO Nº 037/2021
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – SRP Nº 028/2021
EXCLUSIVO PARA ME**

Onde se lê:

O **MUNICÍPIO DE IPAMERI-GO**, pessoa jurídica de Direito público interno, inscrito no CNPJ sob o nº 01.763.606/0001-41, com sede na cidade de Ipameri-GO, à Av. Pandiá Calógeras nº 84, centro, Palácio Entre Rios torna público para conhecimento de interessados, que fará licitação na modalidade pregão (presencial) para REGISTRO DE PREÇOS, do tipo proposta de **menor preço POR ITEM**, no dia **19 de novembro de 2021** às **09h00min**, no Auditório Oedi Silva, no palácio Municipal Entre Rios, tendo por objeto **Futura e eventual aquisição de MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA** para atender as necessidades do Município de Ipameri. De acordo com as normas da Lei Federal nº 10.520/02, subsidiária a 8.666/93 e suas alterações posteriores e Lei Complementar 123/2006, bem como a Instrução Normativa nº 00010/2015 do Tribunal de Contas dos Municípios de Goiás-TCM-GO, Decreto Municipal 665/2021 e demais normas aplicáveis à matéria e especificações do anexo I do edital normativo.

Leia-se:

O **MUNICÍPIO DE IPAMERI-GO**, pessoa jurídica de Direito público interno, inscrito no CNPJ sob o nº 01.763.606/0001-41, com sede na cidade de Ipameri-GO, à Av. Pandiá Calógeras nº 84, centro, Palácio Entre Rios torna público para conhecimento de interessados, que fará licitação na modalidade pregão (presencial) para REGISTRO DE PREÇOS, do tipo proposta de **menor preço POR ITEM**, no dia **29 de novembro de 2021** às **09h00min**, no Auditório Oedi Silva, no palácio Municipal Entre Rios, tendo por objeto **Futura e eventual aquisição de MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA** para atender as necessidades do Município de Ipameri. De acordo com as normas da Lei Federal nº 10.520/02, subsidiária a 8.666/93 e suas alterações posteriores e Lei Complementar 123/2006, bem como a Instrução Normativa nº 00010/2015 do Tribunal de Contas dos Municípios de Goiás-TCM-GO, Decreto Municipal 665/2021 e demais normas aplicáveis à matéria e especificações do anexo I do edital normativo.

Onde se lê:

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº	037/2021
PROCESSO Nº	2021019178
DATA DA REALIZAÇÃO	19/11/2021
HORÁRIO DE INÍCIO DA SESSÃO	09h00min
LOCAL DA REALIZAÇÃO	Auditório Oedi Silva, Prédio da Prefeitura Municipal, Palácio Entre Rios, Avenida Pandiá Calógeras nº 84 – Centro Ipameri-GO.



PREFEITURA DE IPAMERI

ADMINISTRAÇÃO 2021/2024

Leia-se:

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº	037/2021
PROCESSO Nº	2021019178
DATA DA REALIZAÇÃO	29/11/2021
HORÁRIO DE INÍCIO DA SESSÃO	09h00min
LOCAL DA REALIZAÇÃO	Auditório Oedi Silva, Prédio da Prefeitura Municipal, Palácio Entre Rios, Avenida Pandiá Calógeras nº 84 – Centro Ipameri-GO.

Onde se lê:

A sessão de processamento do Pregão Presencial para registro de preços será realizada no Auditório Oedi Silva, Prédio da Prefeitura Municipal, Palácio Entre Rios, Avenida Pandiá Calógeras nº 84 – Centro Ipameri-GO, iniciando-se às 09h00min do 19 de novembro de 2021 e serão conduzidos, pelo Pregoeiro com o auxílio da Equipe de Apoio, designados pelo Decreto nº 609/2021, de 27 de abril de 2021, da lavra do Senhor Prefeito Municipal de Ipameri.

Leia-se:

A sessão de processamento do Pregão Presencial para registro de preços será realizada no Auditório Oedi Silva, Prédio da Prefeitura Municipal, Palácio Entre Rios, Avenida Pandiá Calógeras nº 84 – Centro Ipameri-GO, iniciando-se às 09h00min do 29 de novembro de 2021 e serão conduzidos, pelo Pregoeiro com o auxílio da Equipe de Apoio, designados pelo Decreto nº 609/2021, de 27 de abril de 2021, da lavra do Senhor Prefeito Municipal de Ipameri.

No Anexo I - TERMO DE REFERÊNCIA onde se lê:

1. **OBJETO:** Sistema de Registro de Preços para eventual contratação de Empresas para fornecimento de **MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA**, - mediante requisição/empenho, de uso contínuo de qualidade, se vincula ao planejamento anual de reposição dos insumos para Administração, pelo período de 12 (doze) meses, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento:

ITEM	NOME	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	ÁGUA SANITÁRIA -	Água sanitária a base de cloro. composição química: hidróxido	UNIDADE	6.000	R\$ 5,41	R\$ 32.460,00



PREFEITURA DE IPAMERI

ADMINISTRAÇÃO 2021/2024

	EMBALAGEM DE 2 LITROS	de Sódio, cloreto. Teor cloro ativo variando de 2 a 2,50%, cor levemente amarelo esverdeada aplicação alvejante e desinfetante de uso Geral. Embalagem de 2 litros.				
2	ALCOOL GEL - FRASCO DE 440G	Álcool etílico hidratado em gel, com ação antimicrobiana, embalagem plástica, frasco de 440g.	UNIDADE	3.000	R\$ 8,68	R\$ 26.040,00
3	ALCOOL ETÍLICO 70,0° - FRASCO DE 1 LITRO	Álcool etílico em líquido 70,0° INPM 1 litro – álcool etílico, em líquido 70,0° INPM, embalagem em PVC, contendo 1 litro. O produto deve seguir a norma NBR 5992.	UNIDADE	5.000	R\$ 8,10	R\$ 40.500,00
4	AMACIANTE - EMBALAGEM 2 LITROS	Amaciante de roupa, embalagem de 2 litros contendo em sua composição componente ativo, cloreto de cetim entre outros.	UNIDADE	1000	R\$ 6,83	R\$ 6.830,00
5	BALDE PLÁSTICO 15 LITROS	Balde em plástico com alça em alumínio e capacidade para 15 litros.	UNIDADE	200	R\$ 21,18	R\$ 4.236,00
6	BALDE PLÁSTICO 20 LITROS	Balde em plástico com alça em alumínio e capacidade para 20 litros.	UNIDADE	300	R\$ 19,97	R\$ 5.991,00
7	CERA LÍQUIDA INCOLOR - FRASCO 750 ML	Cera líquida incolor com perfume floral, embalagem plástica com bico aplicador, frasco contendo 750 ml, caixa com 12 unidades.	UNIDADE	1.200	R\$ 4,23	R\$ 5.076,00
8	CERA LÍQUIDA VERMELHA - FRASCO 750 ML	Cera líquida vermelha com perfume floral, embalagem plástica com bico aplicador, frasco contendo 750 ml, caixa com 12 unidades.	UNIDADE	600	R\$ 4,23	R\$ 2.538,00
9	CESTO DE LIXO	Cestos para lixo telado, em plástico, tamanho médio	UNIDADE	200	R\$ 8,15	R\$ 1.630,00
10	COPO DESCARTAVEL 180 ML	Copo descartável de 180 ml para água, com embalagem original do fabricante - Normas da ABNT 14.865/2002	UNIDADE	10.000	R\$ 5,30	R\$ 53.000,00
11	COPO DESCARTAVEL 50ML	copo descartável de 50 ml para café - Norma da ABNT 14.865/2002	UNIDADE	6.000	R\$ 2,98	R\$ 17.880,00
12	AROMATIZANTE DE AMBIENTE	Desodorizador ambiental, aerossol, sem cfc. Essências suaves. Aplicação: Aromatizador ambiental. Frasco de 400 ml. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, Procedência, número do lote, validade e	UNIDADE	430	R\$ 10,43	R\$ 4.484,90



PREFEITURA DE IPAMERI

ADMINISTRAÇÃO 2021/2024

		número de registro no ministério da saúde.				
13	DETERGENTE 500ML	Detergente para louças, biodegradável. Composição química do produto: Tensoativo aniônico, sequestrante, Derivados de isotiazolinonos, espessantes, corantes, fragrância, água, linear alquil., benzeno sulfonato de Sódio. Aplicação: remoção de gorduras de Louças, talheres e panelas. Alto Rendimento. Aroma natural. Frasco de 500 ml. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, Procedência, número do lote, validade e número de registro no ministério da saúde	UNIDADE	5.000	R\$ 1,97	R\$ 9.850,00
14	ESCOVA PARA ROUPA	Escova para roupa, confeccionada em madeira com cerdas em nylon, formato oval.	UNIDADE	200	R\$ 2,70	R\$ 540,00
15	ESCOVA SANITÁRIA	Escova sanitária com cabo para limpeza de vaso sanitário	UNIDADE	300	R\$ 9,28	R\$ 2.784,00
16	ESPONJA DE AÇO - FARDO C/ 20 PCT	Esponja de lã de aço c/ 08 unidades, cada fardo C/ 20 PCT	FARDO	4.000	R\$ 2,03	R\$ 8.120,00
17	ESPONJA PARA LOUÇA - PACOTE COM 3 UND.	Esponja para louça, medindo aproximadamente 110mm x 75 mm x 20 mm. Pacote com três unidades.	UNIDADE	900	R\$ 4,29	R\$ 3.861,00
18	FLANELA	Flanela amarela 100% algodão, medindo 56x38 CM	UNIDADE	1.000	R\$ 3,98	R\$ 3.980,00
19	FOSFORO	Fósforo, de boa qualidade, pacote contendo 10 caixas com 40 palitos em cada.	PACOTE	100	R\$ 4,30	R\$ 430,00
20	LIMPA VIDRO	Limpa vidros, embalagem contendo 500 ml, composição solução aquosa de polímero acrílico, solventes, álcool laurílico exoxilado 10 EO, corantes, fragrância e água.	UNIDADE	600	R\$ 8,47	R\$ 5.082,00
21	LIMPADOR MULTIUSO	Limpador multiuso, de uso doméstico. aromas diversos. Frasco plástico de 500ml.	UNIDADE	800	R\$ 3,66	R\$ 2.928,00
22	LUSTRA MÓVEIS	Lustra móveis. Emulsão aquosa cremosa, perfumada, para aplicação em móveis e Superfícies lisas. Aromas diversos. Frasco plástico de 200ml com bico Econômico. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, Procedência,	UNIDADE	300	R\$ 7,20	R\$ 2.160,00



PREFEITURA DE IPAMERI

ADMINISTRAÇÃO 2021/2024

		número do lote, validade e Número de registro no ministério da saúde.				
23	LUVA PARA LIMPEZA	Luva para limpeza. Composição: borracha de látex natural, com revestimento Interno, reforçada, com superfície Externa antiderrapante. Tamanho G, deverá estar em conformidade com as normas da abntnbr (unidade 1 par por pacote).	UNIDADE	1.500	R\$ 5,16	R\$ 7.740,00
24	PÁ DE LIXO	Pá para recolher lixo, em plástico resistente. Tamanho padrão.	UNIDADE	300	R\$ 11,73	R\$ 3.519,00
25	PALHA DE AÇO - FARDO COM 8 UND	Palha de Aço - lâ de aço: composto de aço carbono, acondicionado em saco plástico, embalado em 08 unidades	FARDO	4.000	R\$ 2,03	R\$ 8.120,00
26	PANO DE PRATO	Pano de prato alvejado, liso, simples, 100% Algodão, alto poder de absorção, com tamanho aproximado de 40x80cm.	UNIDADE	600	R\$ 8,18	R\$ 4.908,00
27	PANO DE CHÃO	Pano de limpeza, para chão, tipo saco, alvejado em algodão, 540 x 800mm, variação 10%	UNIDADE	1.500	R\$ 7,77	R\$ 11.655,00
28	PAPEL TOALHA - PACOTE COM 1250 FLS	Toalha de papel tipo folha 2 dobras, grafada cor branca 100%, super-resistente, rápida absorção de liquido e de 1ª qualidade, aplicação higiene pessoal, pacote com 1.250fls..	FARDO	500	R\$ 29,88	R\$ 14.940,00
29	PRODUTO LIMPEZA PESADA	PRODUTO P/ LIMPEZA PESADA - produto desengraxante e desengordurante indicado para limpeza de superfícies laváveis como pisos e azulejos, tecidos, louças e etc. – Embalagem 2 litros	UNIDADE	900	R\$ 14,88	R\$ 13.392,00
30	RODO DE BORRACHA 47 CM	Rodo borracha dupla com 47 CM, com cabo de madeira	UNIDADE	700	R\$ 15,45	R\$ 10.815,00
31	RODO DE BORRACHA 60CM	Rodo borracha dupla com 60 CM, com cabo de madeira	UNIDADE	800	R\$ 17,54	R\$ 14.032,00
32	SABÃO EM BARRA - CAIXA COM 10 PACOTES	Sabão em Barra Glicerinado 200 GR embalagem com 5 unidades - Boa Qualidade – caixa com 10 pacotes	CAIXA	900	R\$ 9,04	R\$ 8.136,00
33	SABÃO EM PÓ 1 KL	Sabão em pó. Embalagem de 1 kg. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência,	UNIDADE	5.000	R\$ 7,11	R\$ 35.550,00



PREFEITURA DE IPAMERI

ADMINISTRAÇÃO 2021/2024

		número do lote, validade e número de registro na ANVISA e composição química contendo: tensoativo aniônico, tamponantes, coadjuvantes, sinergista, corantes, enzima, branqueador óptico, fragrância, água, carga, alquil., benzeno sulfato de sódio.				
34	SABONETE	Sabonete, em Tablete, Uso Adulto, de Fragrância Suave, 90 grs. O sabonete deverá possuir grande poder espumante, ser cremoso o suficiente para não desenvolver rachaduras ao longo do tempo de sua utilização, formar o mínimo de massa gelatinosa. deverá conter dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.	UNIDADE	1.000	R\$ 1,80	R\$ 1.800,00
35	SABONETE LÍQUIDO - EMBALAGEM DE 5 LITROS	Sabonete líquido cremoso perolado, pronto uso, aroma erva-doce, embalagem de 05 litros.	UNIDADE	600	R\$ 40,05	R\$ 24.030,00
36	SACO PARA LIXO 50 LITROS - PACOTE COM 5 UNID	Saco plástico para lixo com capacidade para 50 litros, cor preta. conforme NBR 9190/9191/3055/3056 - ABNT, pacote com 05 unidades.	PACOTE	5.600	R\$ 5,08	R\$ 28.448,00
37	SACO PARA LIXO 100 LITROS	Saco plástico lixo, 100 litros, 10 micras, cor preta, largura 75, altura 105, de polipropileno. Aplicação: coleta de lixo. Pacote com 10 unidades. Deverá estar em conformidade com as normas da ABNT NBR 9190/9191/13055/13056.	PACOTE	9.000	R\$ 5,08	R\$ 45.720,00
38	VASSOURA DE PELO	Vassoura, com Cerdas de Nylon, Luxo, Base em Madeira, Resistente, Cerdas com Comprimento Mínimo (saliente) de 11 Cm e Espessura Média de 0,8mm, Dispostas em no mínimo 4 carreiras de tufos justapostos homogêneos de modo a preencher toda a base, a fixação das cerdas à base deverá ser firme e resistente, cabo de madeira plastificado medindo 1,20m, com 3emborrachado na ponta para rosquear com facilidade a base da vassoura e	UNIDADE	330	R\$ 12,43	R\$ 4.101,90



PREFEITURA DE IPAMERI

ADMINISTRAÇÃO 2021/2024

		com gancho na outra ponta para do cabo para pendurar, com perfeito acabamento.				
39	VASSOURA DE PALHA	Vassoura com cepa e cerdas de palha, tipo 05 fios, amarração com arame, cabo madeira, medindo 1,20m, comprimento cerdas 60cm.	UNIDADE	3.000	R\$ 10,63	R\$ 31.890,00
40	ESSÊNCIA	Essência aromatizadora de ambiente 120 ml conteúdo do frasco, para 5 litros. Fragrâncias variadas	UNIDADE	580	R\$ 9,13	R\$ 5.295,40
41	PAPEL HIGIÊNICO	Papel higiênico, 100% fibras naturais, picotado, grafado, com relevo, folha simples na cor branca (100% branca), neutro, de primeira qualidade. Pacote com 64 rolos medindo 30mx10cm. A embalagem deverá ter boa visibilidade do produto.	FARDO	4.000	R\$ 5,40	R\$ 21.600,00
42	SAPONÁCEO CREMOSO LÍQUIDO	Saponáceo Cremoso, conteúdo líquido 300 ml, fragrâncias diversificadas. Princípio ativo: Alquil. benzeno sulfonato de sódio.	UNIDADE	200	R\$ 7,95	R\$ 1.590,00
43	SACO PLÁSTICO 30 LITROS	Sacos plásticos para acondicionamento de resíduo comum, com capacidade para 30 litros, nas dimensões 59cm x 62cm, fabricado em polietileno de alta densidade e fundo com solda tipo estrela oito dobras, na cor preto, em conformidade com a norma 9191 da ABNT. pct com 50 und.	UNIDADE	3.000	R\$ 4,46	R\$ 13.380,00
44	PAPEL TOALHA (Pacote)	Toalha de Papel, Material 100% fibras Celulósicas, Tipo Dupla Picotada, Comprimento 22 cm, largura 20 cm, cor branca, bobinas com 60 folhas. Pacote com 2 bobinas	PACOTE	5000	R\$ 4,50	R\$ 22.500,00
45	LUVA PARA LIMPEZA (RASPA)	Luvas de raspa de couro (cano longo)	UNIDADE	1.000	R\$ 15,98	R\$ 15.980,00

Leia-se:

- OBJETO:** Sistema de Registro de Preços para eventual contratação de Empresas para fornecimento de **MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA**, -



PREFEITURA DE IPAMERI

ADMINISTRAÇÃO 2021/2024

mediante requisição/empenho, de uso contínuo de qualidade, se vincula ao planejamento anual de reposição dos insumos para Administração, pelo período de 12 (doze) meses, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento:

ITEM	NOME	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	ÁGUA SANITÁRIA - EMBALAGEM DE 2 LITROS	Água sanitária a base de cloro. composição química: hidróxido de Sódio, cloreto. Teor cloro ativo variando de 2 a 2,50%, cor levemente amarelo esverdeada aplicação alvejante e desinfetante de uso Geral. Embalagem de 2 litros.	UNIDADE	6.000	R\$ 5,41	R\$ 32.460,00
2	ALCOOL GEL - FRASCO DE 440G	Álcool etílico hidratado em gel, com ação antimicrobiana, embalagem plástica, frasco de 440g.	UNIDADE	3.000	R\$ 8,68	R\$ 26.040,00
3	ALCOOL ETÍLICO 92,8° - FRASCO DE 1 LITRO	Álcool etílico em líquido 92,8° INPM 1 litro – álcool etílico, em líquido 92,8° INPM, embalagem em PVC, contendo 1 litro. O produto deve seguir a norma NBR 5992.	UNIDADE	5.000	R\$ 8,10	R\$ 40.500,00
4	AMACIANTE - EMBALAGEM 2 LITROS	Amaciante de roupa, embalagem de 2 litros contendo em sua composição componente ativo, cloreto de cetim entre outros.	UNIDADE	1000	R\$ 6,83	R\$ 6.830,00
5	BALDE PLÁSTICO 15 LITROS	Balde em plástico com alça em alumínio e capacidade para 15 litros.	UNIDADE	200	R\$ 21,18	R\$ 4.236,00
6	BALDE PLÁSTICO 20 LITROS	Balde em plástico com alça em alumínio e capacidade para 20 litros.	UNIDADE	300	R\$ 19,97	R\$ 5.991,00
7	CERA LÍQUIDA INCOLOR - FRASCO 750 ML	Cera líquida incolor com perfume floral, embalagem plástica com bico aplicador, frasco contendo 750 ml, caixa com 12 unidades.	UNIDADE	1.200	R\$ 4,23	R\$ 5.076,00
8	CERA LÍQUIDA VERMELHA - FRASCO 750 ML	Cera líquida vermelha com perfume floral, embalagem plástica com bico aplicador, frasco contendo 750 ml, caixa com 12 unidades.	UNIDADE	600	R\$ 4,23	R\$ 2.538,00
9	CESTO DE LIXO	Cestos para lixo telado, em plástico, tamanho médio	UNIDADE	200	R\$ 8,15	R\$ 1.630,00
10	COPO DESCARTAVEL 180 ML	Copo descartável de 180 ml para água, com embalagem original do fabricante - Normas da ABNT 14.865/2002	UNIDADE	10.000	R\$ 5,30	R\$ 53.000,00



PREFEITURA DE IPAMERI

ADMINISTRAÇÃO 2021/2024

11	COPO DESCARTAVEL 50ML	copo descartável de 50 ml para café - Norma da ABNT 14.865/2002	UNIDADE	6.000	R\$ 2,98	R\$ 17.880,00
12	AROMATIZANTE DE AMBIENTE	Desodorizador ambiental, aerossol, sem cfc. Essências suaves. Aplicação: Aromatizador ambiental. Frasco de 400 ml. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, Procedência, número do lote, validade e número de registro no ministério da saúde.	UNIDADE	430	R\$ 10,43	R\$ 4.484,90
13	DETERGENTE 500ML	Detergente para louças, biodegradável. Composição química do produto: Tensoativo aniônico, sequestrate, Derivados de isotiazolinonos, espessantes, corantes, fragrância, água, linear alquil., benzeno sulfonato de Sódio. Aplicação: remoção de gorduras de Louças, talheres e panelas. Alto Rendimento. Aroma natural. Frasco de 500 ml. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, Procedência, número do lote, validade e número de registro no ministério da saúde	UNIDADE	5.000	R\$ 1,97	R\$ 9.850,00
14	ESCOVA PARA ROUPA	Escova para roupa, confeccionada em madeira com cerdas em nylon, formato oval.	UNIDADE	200	R\$ 2,70	R\$ 540,00
15	ESCOVA SANITÁRIA	Escova sanitária com cabo para limpeza de vaso sanitário	UNIDADE	300	R\$ 9,28	R\$ 2.784,00
16	ESPONJA DE AÇO	Espunja de lã de aço c/ 08 unidades.	UNIDADE	4.000	R\$ 2,03	R\$ 8.120,00
17	ESPONJA PARA LOUÇA - PACOTE COM 3 UND.	Espunja para louça, medindo aproximadamente 110mm x 75 mm x 20 mm. Pacote com três unidades.	UNIDADE	900	R\$ 4,29	R\$ 3.861,00
18	FLANELA	Flanela amarela 100% algodão, medindo 56x38 CM	UNIDADE	1.000	R\$ 3,98	R\$ 3.980,00
19	FOSFORO	Fósforo, de boa qualidade, pacote contendo 10 caixas com 40 palitos em cada.	PACOTE	100	R\$ 4,30	R\$ 430,00
20	LIMPA VIDRO	Limpa vidros, embalagem contendo 500 ml, composição solução aquosa de polímero acrílico, solventes, álcool laurílico exoxilado 10 EO, corantes, fragrância e água.	UNIDADE	600	R\$ 8,47	R\$ 5.082,00



PREFEITURA DE IPAMERI

ADMINISTRAÇÃO 2021/2024

21	LIMPADOR MULTIUSO	Limpador multiuso, de uso doméstico. aromas diversos. Frasco plástico de 500ml.	UNIDADE	800	R\$ 3,66	R\$ 2.928,00
22	LUSTRA MÓVEIS	Lustra móveis. Emulsão aquosa cremosa, perfumada, para aplicação em móveis e Superfícies lisas. Aromas diversos. Frasco plástico de 200ml com bico Econômico. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, Procedência, número do lote, validade e Número de registro no ministério da saúde.	UNIDADE	300	R\$ 7,20	R\$ 2.160,00
23	LUVA PARA LIMPEZA	Luva para limpeza. Composição: borracha de látex natural, com revestimento Interno, reforçada, com superfície Externa antiderrapante. Tamanho G, deverá estar em conformidade com as normas da abntnr (unidade 1 par por pacote).	UNIDADE	1.500	R\$ 5,16	R\$ 7.740,00
24	PÁ DE LIXO	Pá para recolher lixo, em plástico resistente. Tamanho padrão.	UNIDADE	300	R\$ 11,73	R\$ 3.519,00
25	PALHA DE AÇO	Palha de Aço - lã de aço: composto de aço carbono, acondicionado em saco plástico. Embalagem individual	UNIDADE	4.000	R\$ 2,03	R\$ 8.120,00
26	PANO DE PRATO	Pano de prato alvejado, liso, simples, 100% Algodão, alto poder de absorção, com tamanho aproximado de 40x80cm.	UNIDADE	600	R\$ 8,18	R\$ 4.908,00
27	PANO DE CHÃO	Pano de limpeza, para chão, tipo saco, alvejado em algodão, 540 x 800mm, variação 10%	UNIDADE	1.500	R\$ 7,77	R\$ 11.655,00
28	PAPEL TOALHA - PACOTE COM 1250 FLS	Toalha de papel tipo folha 2 dobras, grafada cor branca 100%, super-resistente, rápida absorção de líquido e de 1ª qualidade, aplicação higiene pessoal, pacote com 1.250fls..	FARDO	500	R\$ 29,88	R\$ 14.940,00
29	PRODUTO LIMPEZA PESADA	PRODUTO P/ LIMPEZA PESADA - produto desengraxante e desengordurante indicado para limpeza de superfícies laváveis como pisos e azulejos, tecidos, louças e etc. – Embalagem 2 litros	UNIDADE	900	R\$ 14,88	R\$ 13.392,00



PREFEITURA DE IPAMERI

ADMINISTRAÇÃO 2021/2024

30	RODO DE BORRACHA 47 CM	Rodo borracha dupla com 47 CM, com cabo de madeira	UNIDADE	700	R\$ 15,45	R\$ 10.815,00
31	RODO DE BORRACHA 60CM	Rodo borracha dupla com 60 CM, com cabo de madeira	UNIDADE	800	R\$ 17,54	R\$ 14.032,00
32	SABÃO EM BARRA	Sabão em Barra Glicerinado 200 GR embalagem com 5 quadros.	UNIDADE	900	R\$ 9,04	R\$ 8.136,00
33	SABÃO EM PÓ 1 KL	Sabão em pó. Embalagem de 1 kg. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro na ANVISA e composição química contendo: tensoativo aniônico, tamponantes, coadjuvantes, sinergista, corantes, enzima, branqueador óptico, fragrância, água, carga, alquil., benzeno sulfato de sódio.	UNIDADE	5.000	R\$ 7,11	R\$ 35.550,00
34	SABONETE	Sabonete, em Tablete, Uso Adulto, de Fragrância Suave, 90 grs. O sabonete deverá possuir grande poder espumante, ser cremoso o suficiente para não desenvolver rachaduras ao longo do tempo de sua utilização, formar o mínimo de massa gelatinosa. deverá conter dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.	UNIDADE	1.000	R\$ 1,80	R\$ 1.800,00
35	SABONETE LÍQUIDO - EMBALAGEM DE 5 LITROS	Sabonete líquido cremoso perolado, pronto uso, aroma erva-doce, embalagem de 05 litros.	UNIDADE	600	R\$ 40,05	R\$ 24.030,00
36	SACO PARA LIXO 50 LITROS - PACOTE COM 5 UNID	Saco plástico para lixo com capacidade para 50 litros, cor preta. conforme NBR 9190/9191/3055/3056 - ABNT, pacote com 05 unidades.	PACOTE	5.600	R\$ 5,08	R\$ 28.448,00
37	SACO PARA LIXO 100 LITROS	Saco plástico lixo, 100 litros, 10 micras, cor preta, largura 75, altura 105, de polipropileno. Aplicação: coleta de lixo. Pacote com 10 unidades. Deverá estar em conformidade com as normas da ABNT NBR 9190/9191/13055/13056.	PACOTE	9.000	R\$ 5,08	R\$ 45.720,00
38	VASSOURA DE PELO	Vassoura, com Cerdas de Nylon, Luxo, Base em Madeira, Resistente, Cerdas com	UNIDADE	330	R\$ 12,43	R\$ 4.101,90



PREFEITURA DE IPAMERI

ADMINISTRAÇÃO 2021/2024

		Comprimento Mínimo (saliente) de 11 Cm e Espessura Média de 0,8mm, Dispostas em no mínimo 4 carreiras de tufos justapostos homogêneos de modo a preencher toda a base, a fixação das cerdas à base deverá ser firme e resistente, cabo de madeira plastificado medindo 1,20m, com 3emborrachado na ponta para rosquear com facilidade a base da vassoura e com gancho na outra ponta para do cabo para pendurar, com perfeito acabamento.				
39	VASSOURA DE PALHA	Vassoura com cepa e cerdas de palha, tipo 05 fios, amarração com arame, cabo madeira, medindo 1,20m, comprimento cerdas 60cm.	UNIDADE	3.000	R\$ 10,63	R\$ 31.890,00
40	ESSÊNCIA	Essência aromatizadora de ambiente 120 ml conteúdo do frasco, para 5 litros. Fragrâncias variadas	UNIDADE	580	R\$ 9,13	R\$ 5.295,40
41	PAPEL HIGIÊNICO	Papel higiênico, 100% fibras naturais, picotado, grafado, com relevo, folha simples na cor branca (100% branca), neutro, de primeira qualidade. Pacote com 4 rolos medindo 30mx10cm.	UNIDADE	4.000	R\$ 5,40	R\$ 21.600,00
42	SAPONÁCEO CREMOSO LÍQUIDO	Saponáceo Cremoso, conteúdo líquido 300 ml, fragrâncias diversificadas. Princípio ativo: Alquil. benzeno sulfonato de sódio.	UNIDADE	200	R\$ 7,95	R\$ 1.590,00
43	SACO PLÁSTICO 30 LITROS	Sacos plásticos para acondicionamento de resíduo comum, com capacidade para 30 litros, nas dimensões 59cm x 62cm, fabricado em polietileno de alta densidade e fundo com solda tipo estrela oito dobras, na cor preto, em conformidade com a norma 9191 da ABNT. pct com 50 und.	UNIDADE	3.000	R\$ 4,46	R\$ 13.380,00
44	PAPEL TOALHA (Pacote)	Toalha de Papel, Material 100% fibras Celulósicas, Tipo Dupla Picotada, Comprimento 22 cm, largura 20 cm, cor branca, bobinas com 60 folhas. Pacote com 2 bobinas	PACOTE	5000	R\$ 4,50	R\$ 22.500,00



PREFEITURA DE
IPAMERI

ADMINISTRAÇÃO 2021/2024

45	LUVA PARA LIMPEZA (RASPA)	Luvas de raspa de couro (cano longo)	UNIDADE	1.000	R\$ 15,98	R\$ 15.980,00
----	----------------------------------	--------------------------------------	----------------	--------------	--------------	------------------

Prefeitura Municipal de Ipameri, Estado de Goiás, aos 10 (dez) dias do mês de novembro de 2021.

TIAGO MARTINS DA SILVA
Gerente Municipal de Compras

BIANCA FERREIRA GENERALI CARNEIRO
Pregoeiro (a)